
 

Sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej  

za rok 2016 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

nr 180, poz. 1493, z późn. zm.) Zespół Interdyscyplinarny realizował działania wynikające z ww. 

ustawy, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.09.2011r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2014-2018. 

 W roku 2016 odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 Zorganizowano kampanię przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którą rozpoczął mecz 

piłki siatkowej mężczyzn.  

   Zorganizowano akcję „Biała Wstążka”, w którą zaangażowali się uczniowie żorskich 

szkół wraz z opiekunami. Uczniowie odwiedzili instytucje działające na rzecz rodzin dotkniętych 

problemem przemocy (KMP, MOPS, OIK, SR, Prokuratura Rejonowa, PPP, PUP, Biblioteka 

Miejska, UM, Świetlica środowiskowa). W czasie przemarszu rozpowszechniali ulotki 

informacyjne wśród mieszkańców miasta i przypinali białe wstążeczki.  

 

W okresie od 1.01.2016r. do 31.12.2016r. do Przewodniczącego Zespołu wpłynęły 153 

„Niebieskie Karty – A” z czego 123 kart wypełnionych zostało przez funkcjonariuszy policji, 23 

przez przedstawicieli pomocy społecznej, 5 przez przedstawicieli oświaty oraz 2 „Niebieskie 

Karty” przekazano  do  dalszego prowadzenia z innych powiatów.  

Dodatkowo w okresie sprawozdawczym w 57 przypadkach procedura była kontynuowana 

na podstawie kart prowadzonych lub spisanych w roku 2015r.  

Łącznie w okresie od 1.01.2016r. do 31.12.2016r. procedurę prowadzono 210 razy.  

W 20 przypadkach w trakcie trwania procedury wypełnione zostały kolejne formularze 

„Niebieska Karta – A” w celu udokumentowania nowego zdarzenia przemocy w rodzinie. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 511 posiedzenia grupy roboczej, w których 

uczestniczyli przedstawiciele Policji, pomocy społecznej, oświaty, Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej.  

Członkowie grupy roboczej w trakcie posiedzeń dokonywali analizy sytuacji rodzin.  

        W 91 przypadkach w spotkaniach tych uczestniczyły osoby, wobec których istniało 



podejrzenie, że doświadczają przemocy w rodzinie i w ich obecności wypełniono formularze 

„Niebieska Karta – C”. 

Na wezwanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w 78 przypadkach stawiły 

się osoby, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie i w ich obecności 

wypełniono formularze „Niebieska Karta – D”. 

W 76 sprawach policja lub prokuratura prowadziły postępowania z art. 207 § 1 kodeksu 

karnego, w tym w 9 przypadkach na wniosek grupy roboczej. W 59 przypadkach na wniosek 

policji lub sądu przekazano dokumentację zgromadzoną w trakcie prowadzenia procedury.   

W rodzinach objętych procedurą występowały dodatkowe problemy tj.: 

- nadużywanie alkoholu w  145 przypadkach, 

- zażywanie substancji psychotropowych lub psychoaktywnych w 14 przypadkach, 

- zaburzenia psychiczne lub choroby psychiczne w 21 przypadkach. 

W 14 przypadkach istniało podejrzenie, że osobami doznającymi przemocy w rodzinie lub 

zaniedbań są małoletnie dzieci. Instytucje wszczynające niezwłocznie informowały sąd rodzinny 

w przypadku zagrożenia dobra dzieci lub informowały organy ścigania o zaistnieniu 

przestępstwa. W 11 przypadkach decyzją grupy roboczej Przewodniczący skierował do Sądu 

Rejonowego w Żorach wniosek o wgląd w sytuację rodzinną małoletnich dzieci.  

W roku 2016 zakończono działania w 146 rodzinach z czego: 

- w 100  przypadkach przemoc w rodzinie ustała, 

- w 1 przypadku z powodu zgonu ofiary przemocy, 

- w 14 przypadkach z powodu odseparowania sprawcy od ofiary przemocy (osadzenie sprawcy 

w Areszcie Śledczym lub Zakładzie Karnym, pobyt w ośrodku leczniczym) lub osobnego 

zamieszkania), 

- w 29 przypadkach sytuacja w rodzinie nie wskazywała na problem przemocy (po rozeznaniu 

sytuacji udzielono osobom/rodzinom informacji o możliwościach skorzystania z odpowiedniej 

pomocy na terenie miasta), 

- w 2 przypadku rodzina przeprowadziła się do innego miasta – kartę przekazano celem 

kontynuacji procedury na terenie innego miasta. 
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